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Manželé Klausovi 
na severu Čech

Celkem tři dny, od 18. do 20. října 2011, strávili v Ústeckém kraji Václav a Livie Klausovi. Do po-
slední minuty nabitý denní a večerní program pro ně připravila hejtmanka Jana Vaňhová, 

která prezidentský pár o celou dobu doprovázela.

Den první, 18. říjen 
Vzhledem k tomu, že to byla v pořa-

dí již třetí vícedenní návštěva pre-
zidentského páru v regionu, by-

la místa setkání s občany, před-
staviteli samosprávy, žáky, stu-
denty i podnikateli vybrána 
tak, aby se, pokud možno, 
dostalo na jiné lokality, než 
v předchozích letech. Vác-
lav a Livie Klausovi zaháji-
li pobyt v Roudnici nad La-
bem, pokračovali do Tere-
zína, Litoměřic, Prackovic, 
v doprovodu ministra do-
pravy Pavla Dobeše si pro-
hlédli nedostavěnou D8, 
navštívili Centrum robo-
tické chirurgie Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad 
Labem a v Císařském sá-
le zrekonstruovaného mu-

zea se v krajském městě se-
tkali se členy zastupitelstva. 

V knihkupectví Beran se vpodve-
čer uskutečnila autogramiáda pre-
zidenta republiky, který ochotně 
zájemcům podepisoval své knihy.  
První dáma měla v té době vlastní 
program, byla se podívat za dětmi 
z DD na Severní Terase, které Nada-
ce manželů Klausových podporuje.  

Den druhý, 19. říjen
Začal osobní návštěvou Václava a Li-

vie Klausových u hejtmanky Jany 
Vaňhové,  pokračoval setkáním se zastu-
piteli Ústeckého kraje a pobyt v budo-
vě krajského úřadu končil tiskovou kon-
ferencí. Po desáté hodině dopolední se 
vzácní hosté jen těžko probírali zcela 
zaplněnou přednáškovou aulou a chod-
bou Pedagogické fakulty Univerzity
J. E. Purkyně.  Besedy se zúčastnil také mi-
nistr školství, mládeže a tělovýchovy Jo-
sef Dobeš.  Otázky studentů byly upřím-
né a šité na tělo, pan prezident se žád-
né nevyhnul. V doprovodu rektora UJEPu 
prof. RNDr. René Wokouna, CSc. si potom 
manželé Klausovi prohlédli kampus a se-

tkali se s vedením univerzity. Pokračova-
li do Velkého Března, Dolních Habartic, 
České Kamenice a Benešova nad Ploučni-
cí, kam byli aktuálně pozváni také staros-
tové ze Šluknovského výběžku. Ne všich-
ni ale příležitost využili.

Den třetí, 20. říjen
Směřoval na západ Ústeckého kraje. Za-
čal v Podkrušnohorském gymnáziu v Mos-
tě, následovala návštěva sportovní ha-
ly a poté zamířila prezidentská kolona 
do Brandova v Krušných horách, kde by-
la slavnostně uvedena do provozu hranič-
ní předávací stanice plynovodu. Příjezd 
do Března na Chomutovsku, Vesnice roku 
2010, byl poznamenán zhruba půlhodino-
vým zpožděním. To nic neubralo na skvě-
lé a upřímné atmosféře, se kterou se na 
místním náměstí Václav a Livie Klausovi 
společně s hejtmankou setkali. V Žatci si 
dále prohlédli Chrám chmele a piva, bese-
dovali s občany a v průmyslové zóně Tri-
angle navštívili fi rmu Panasonic. Ofi ciální 
zakončení prezidentské návštěvy v Ústec-
kém kraji se uskutečnilo na zámku Nový 
Hrad v Jimlíně na Lounsku, kam na bese-
du přijeli starostové měst a obcí Chomu-
tovska, Mostecka a Žatecka. Víc se do tří-
denního programu nevešlo. 
Václav a Livie Klausovi byli po celou do-
bu návštěvy ubytováni v Clarion Congress 
Hotelu v Ústí nad Labem. Jak jsme se do-
zvěděli od jeho ředitele Daniela Řepy, pan 
prezident se choval jako běžný host, žád-
né zadní východy, nic takového. Neměl 
speciální požadavky, vyjma ranního moni-
toringu kompletního denního tisku. 
Hejtmanka Jana Vaňhová zhodnotila pre-
zidentskou návštěvu slovy: „Jsem velice po-
těšena, že prezidentský pár několikrát velmi 
kladně ocenil jak program návštěvy samot-
né, tak i její organizaci. I proto mohu celou 
návštěvu pana prezidenta s paní Livií Klau-
sovou považovat za vydařenou ve všech je-
jích aspektech.“

Fotoreportáž z prezidentské návštěvy Ústec-
kého kraje najdete na 4. straně dnešního vy-
dání. Text a foto: Metropol
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Světový den spoření
již potřetí v Oberbank

Praha | Oberbank slaví v pátek 4. listopadu 2011 již potřetí Světový den 
spoření! Tato rakouská tradice se tak úspěšně rozvíjí i v České republi-
ce. V Rakousku zaznamenává vždy nebývalý zájem a velký úspěch.

*Minimální výše vkladu 30 000 Kč. **Vedení účtu Oberbank Žirokonto Plus zdarma do 30. 6. 2012  – pod-
mínkou je aktivní využívání účtu. Platí pro nové účty otevřené v období od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011.

 150 fi liálek v 5 zemích Evropy.
www.oberbank.cz Oberbank. O něco více než jen banka. 

Při příležitosti Světového dne 
spoření a v dalších dnech nabízí 
Oberbank mimořádně výhodné 
podmínky:

Termínovaný vklad
TOP JISTOTA na 1 rok* 

•  s akční úrokovou
sazbou 2 % p.a. 

•  a možností předčasného výběru 
až 20% vkladu bez sankce

a
Žirokonto Plus – nový privátní 
účet pro všechno, co skutečně 
potřebujete za 79 Kč měsíčně. 

Účet  zahrnuje v paušální ceně
tyto výhody:
•  všechny standardní tuzemské 

elektronické transakce 

•  všechny tuzemské výběry
z bankomatů Oberbank a ČSOB 
(více než 800 bankomatů)

•  platební kartu Maestro.
Nyní s možností vyzkoušet 
Žirokonto Plus až na 8 měsíců 
zdarma**

Přijďte na fi liálky a využijte
příležitost zažít osobní přístup 
Oberbank. Dozvíte se více
o bance a i o atraktivních podmín-
kách bankovních produktů.

Jsme tady pro vás do 19:00 
hodin (po předchozí domluvě).

Více informací Vám ochotně 
poskytneme ve všech fi liálkách 
Oberbank. 

„Vládní zamítnutí Ústeckého balíčku je 
v rozporu s proklamovanou snahou rych-
le a účinně pomoci občanům ve Šluknov-
ském výběžku a dalších vyloučených lo-
kalitách. Tím, že jsme legislativní změny 
zpracovali, jsme suplovali roli státu. Je-
diné, co jsme chtěli a očekávali od vlády, 
bylo seriózní a odborné projednání. Mís-
to toho však slyšíme jen výmluvy a to, že 

vláda má jiný názor. Trváme na tom, že 
naše návrhy jsou správné a věříme, že zá-
konodárci dají Ústeckému balíčku zele-
nou,“ uvedla Jana Vaňhová, hejtmanka 
Ústeckého kraje. 
Návrh zákonné úpravy předložený Ús-
teckým krajem se zaměřuje na řešení 
problémů souvisejících nejen se živo-
tem v sociálně vyloučených lokalitách, 

ale také na drobnou kriminalitu po ce-
lé České republice. Celý soubor předlo-
žených legislativních úprav byl připra-
vován odborníky na legislativní proces 
v souladu se závěry Bezpečnostní konfe-
rence „Společně proti extremismu“ ko-
nané pod záštitou ministra vnitra Čes-
ké republiky Martina Peciny a hejtman-
ky Ústeckého kraje Jany Vaňhové v říj-
nu 2009. Ústecký balíček legislativních 
změn získal podporu starostů napříč 
celým politickým spektrem.
Předkládaný návrh počítá s úpravou 
stávající legislativy v otázkách zákon-
ných opatření při zajištění bydlení 

osobám v hmotné nouzi. Dále se jed-
ná o změnu zákona o loteriích a jiných 
podobných hrách, zákona o správních 
poplatcích a zákona o místních poplat-
cích. Důležitá je také navrhovaná úpra-
va trestního zákoníku posuzovat opa-
kované páchání stejného přestupku ja-
ko trestný čin.
Významnou změnou je také připra-
vovaný návrh změny zákonné úpra-
vy v oblasti veřejné služby. Tento ná-
vrh nebyl zatím Parlamentu ČR před-
ložen z důvodu projednávání změ-
ny zákona o pomoci v hmotné nouzi 
v Parlamentu ČR. (od dop.)

Vládní „NE“ Ústeckému balíčku je špatnou zprávou 
Ústecký kraj | Ústecký balíček - soubor legislativních změn předložený Ústec-
kým krajem ke schválení Parlamentem ČR narazil při projednávání Vládou ČR 
na její nesouhlasné stanovisko. Ústecký kraj vnímá zamítavé stanovisko vlády 
zejména jako porušení slibu pomoci Šluknovsku a špatnou zprávu pro slušné 
a pracovité občany, kteří musejí snášet excesy nepřizpůsobivé menšiny. 

Zástupce společnosti JC Interiors Cze-
chia s.r.o., která v průmyslové zóně 
Triangle staví závod na výrobu plas-
tových částí do automobilů, Miloslav 
Šponer a hejtmanka Ústeckého kra-
je Jana Vaňhová podepsali smlouvu 
o nájmu a následné koupi pozemků ve 
Strategické průmyslové zóně Triangle. 
Vznikne tak více než 400 nových pra-
covních míst. „Dnešním podpisem se po-
tvrzují již dříve oznámené plány společ-
nosti JC Interiors Czechia s.r.o., dceřiné 
společnosti Johnson Controls, rozšířit svůj 
připravovaný podnik. Tím společnost vy-
tvoří do konce roku 2014 dalších 480 pra-
covních míst k původním 150, které ga-
rantovali před rozšířením,“ připomněla 

hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňho-
vá, „Ústecký kraj se dlouhodobě snaží Tri-
angle přiblížit novým investorům a o dob-
ré připravenosti naší zóny svědčí vzrůsta-
jící zájem investorů.“ 
„Volba lokality je pro naši společnost stra-
tegickým rozhodnutím. SPZ Triangle spl-
nila všechna naše kritéria i očekávání, 
proto dnes můžeme stvrdit rozšíření na-
šeho původního záměru,“ dodala ředi-
telka závodu v SPZ Triangle Lenka Čí-
žová. Nový podnik na Trianglu bude 
v rámci skupiny Johnson Controls pa-
třit do divize Automotive a bude vy-
rábět plastové části interiérů osob-
ních vozidel, konkrétně palubní desky 
a dveřní výplně. (od dop.)

Johnson Controls rozšiřuje investici

Litoměřice získaly 
pozemky

Litoměřice | Celkem 25 pozem-
ků v katastrálním území Litoměřice 
v účetní hodnotě více než 8,4 milionu 
korun, jejichž celková rozloha je cca 
20 tisíc m2, bezúplatně převedl měs-
tu Litoměřice ÚZSVM, odbor Odlouče-
né pracoviště Litoměřice. Pozemky se 
nacházejí pod tělesy místních komu-
nikací ve vlastnictví města. 

Divadelní park 
čeká obrození

Teplice | Divadelní park v Teplicích 
čeká proměna. Na základě historic-
kých skutečností a také pečlivé pro-
hlídky zdravotního stavu dřevin, 
se tento prostor znovu více přiblíží 
svému účelu. Omlazovací kůra čeká 
stromy a keře, jimž budou domino-
vat jasany, lípy, duby a magnólie, dá-
le rozárium a doplněny budou i další 
architektonické prvky.

Opravy radarů
Ústí n.L. | Rada města schválila roz-
počtové opatření městské policie ve vý-
ši 100 tis. Kč. Z toho 80 tis. Kč je urče-
no na opravu mobilních radarů. Měst-
ská policie je tak bude moci znovu pou-
žívat v rámci dohledu nad bezpečností 
a plynulostí silničního provozu. K mě-
ření rychlosti vozidel těmito mobilní-
mi radary bude docházet především 
v místech s přechody pro chodce v blíz-
kosti školek, škol a domovů důchodců.

Most spojil státy
Horní Jiřetín | V říjnu se konalo 
symbolické znovuotevření hranič-
ního mostu mezi Českým Jiřetínem 
a Deutschgeorgenthalem. Stavba mos-
tu a přilehlých komunikacích v Ústec-
kém kraji a Sasku byla realizována bě-
hem posledních 15 měsíců a náklady 
převážně z Evropských fondů pro regi-
onální rozvoj se na obou stranách hra-
nic blíží částce 3,6 milionu eur. Projekt 
byl zařazen od programu Ziel 3 / Cíl 3.

Ústecký kraj | Na říjnovém veletr-
hu cestovního ruchu ITEP Plzeň 2011 
v soutěži propagačních materiá-
lů z celé České republiky získal Ús-
tecký kraj ve 4 kategoriích dvě první 
místa a jedno třetí. První místa pa-
tří do kategorie Mapy, ve které zví-
tězila „Mapa Ústeckého kraje“ při-
pravená v rámci projektu Brána do 
Čech a v kategorii Info Materiály, kde 
porota ocenila „Průvodce Ústeckým 

krajem“, také z líhně Brány do Čech. 
Třetí místo pak kraj vybojoval v ka-
tegorii Brožury-průvodce, tematic-
ké stezky. „Jsem za toto ocenění vel-
mi rád a těším se na další turistickou 
sezónu, do které připravujeme spoustu 
novinek. Těšit se můžete například na 
zbrusu nový Magazín o Ústeckém kra-
ji“, dodal radní Ústeckého kraje Ra-
dek Vonka, který stál při zrodu pro-
jektu Brána do Čech. (od dop.)

Žatec | Společnost Johnson Controls slavnostně podepsala smlouvu o nájmu 
dalších pozemků ve Strategické průmyslové zóně Triangle u Žatce. 

Brána do Čech sbírá ocenění

Vážení čtenáři,
předkládáme vám nominace projektu 
Osobnost roku Ústeckého kraje 2011. 
Jeho cílem je ocenit práci lidí, kteří dá-
vají svůj um, síly a zkušenosti rozvo-
ji regionu a posilují jeho dobré jméno 
v doma i v zahraničí. V každé ze čtyř 
vyhlášených kategorií je na anketním 
lístku pět jmen. Zakroužkujte prosím 
toho kandidáta, který si to podle va-
šeho názoru nejvíc zaslouží. Pokud 
jste si z navržených jmen v některé 
z kategorií nevybrali, napište nám 
svůj tip na šestý, volný řádek. Anket-
ní lístek prosím zašlete na adresu:
METROPOL CENTRUM, Beethoveno-
va 215/24, 400 01 Ústí nad Labem do
9. prosince 2011. Hlasovat můžete 
také na www.tydeniky.cz. Na pět vy-
losovaných čtenářů čekají hodnotné 
věcné ceny. Mediálním partnerem 
ankety je Český rozhlas Sever.

Hlasujte v anketě Osobnost roku Ústeckého kraje 2011
Kategorie podnikání

1.  Ondřej Suchý, zakladatel a maji-
tel fi rmy Engolit (IT služby) z Ústí 
nad Labem, podnikatel roku 2011 
Ústeckého kraje

2.  Ing. Jan Palička, předseda předsta-
venstva 1. Severočeského druž-
stva zdravotně postižených Dě-
čín, které zaměstnává stovku han-
dicapovaných občanů

3.  Mgr. Pavlína Kalitová, Ekostav-
by Louny za podporu vzdělávání 
a přínos k zaměstnanosti

4.  Mgr. František Bína, Euroregion 
Krušnohoří za rozvoj  spolupráce 
se svobodným státem Sasko

5.  Ing. František Jochman, předseda 
představenstva Asistenční cent-
rum, a.s., za podporu podnikání

Kategorie politika

1.  Jana Vaňhová, hejtmanka Ústec-
kého kraje za aktivní přístup k ře-
šení problematiky a šíření dobré-
ho jména regionu

2.  Zděnek Valenta, starosta Března 
na Chomutovsku, Vesnice roku 
2010, za rozvoj života obce, se-
vřené důlní těžbou

3.  František Ryba, předseda hnutí Mos-
tečané Mostu za přínos k rozvoji sta-
tutárního města a opakované vítěz-
ství hnutí v komunálních volbách 

4.  Jaroslav Kubera, senátor a primá-
tor Teplic za dlouholetou práci ve 
prospěch lázeňského města 

5.  Mgr. Petr Herman, předseda Ná-
rodní sítě zdravých měst ČR, za-
stupitel města Litoměřice

Kategorie kultura

1.  Vladimir Gončarov, sólista baletu 
SDOB Ústí nad Labem, za vynika-
jící výkony a cenu Thálie

2.  Jan Koblasa, sochař, držitel Me-
daile za zásluhy I. stupně, kte-
rou uděluje prezident republiky, 
z tvorby například výzdoba Cesty 
přátelství v Bílce pod Milešovkou

3.  Michal Horáček, textař, Roudni-
ce n. L., autor nového poetického 
muzikálu Lyrikál 

4.  Jaromír Laksa, dirigent 54člen-
ného Dechového orchestru ZUŠ 
Louny, který letos oslavil 50. vý-
ročí trvání

5.  Karel Kopic, výtvarník, Ústí nad 
Labem, odborník na tzv. americ-
kou retuš

Kategorie sport

1.  Zdeněk Chládek, box, SJP Sever, 
Ústí nad Labem, účast na MS

2.  Simona Baumertová, plavání, TJ 
Slávie Chomutov, 7. místo 50m 
prsa, Světová univerziáda Peking

3.  Tomáš Kraus, skicross, Děčín,
3. místo finále SP, celkově
7. místo SP

4.  Mgr. Milan Chládek, hlavní tre-
nér a sportovní ředitel TJ Stadion 
Louny, oddíl cyklistiky, vychoval 
řadu reprezentantů a medailistů 
na MR i MS

5.  Pavel Houška, basketbal, BK Dě-
čín, za vynikající výsledky v sou-
těžích

Těšíme se na vaše odpovědi.
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Podnikání KulturaPolitika Sport

Anketní lítek zašlete nejpozději 9. prosince 2011 na adresu METROPOL CENTRUM,
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, hlasovat můžete rovněž
prostřednictvím zpravodajského portálu www.tydeniky.cz.

Jméno, adresa a telefon tipujícího:

Ondřej Suchý  Jana Vaňhová Vladimir Gončarov Zdeněk Chládek

Jan Palička Zděnek Valenta  Jan Koblasa  Simona Baumertová

Pavlína Kalitová František Ryba Michal Horáček  Tomáš Kraus

František Bína Jaroslav Kubera Jaromír Laksa  Milan Chládek

 František Jochman Petr Herman Karel Kopic  Pavel Houška
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„Antimonopolní úřad v minulos-
ti opakovaně ve veřejné zakázce ne-
shledal pochybení, s udělením poku-
ty proto nemůžeme souhlasit a pro-
ti jejímu udělení podáme správní ža-
lobu. Podání žaloby nemá odkladný 
účinek, proto pokutu zaplatíme. Mů-
žu ale ubezpečit, že zaplacení poku-

ty neohrozí chod Krajské zdravotní, 
ani poskytování zdravotní péče v Ús-
teckém kraji. Tím chci reagovat na 
některé nepřiměřené předchozí spe-
kulace na toto téma,“ řekl Mgr. Ra-
dek Scherfer, předseda předsta-
venstva Krajské zdravotní, a. s., na 
tiskové konferenci. A dále doplnil: 

„Ze své pozice garantuji všem našim 
pacientům zachování zdravotní pé-
če v plném rozsahu.“
Veřejnou soutěž na dodávku pří-
strojů zkoumaly antimonopol-
ní úřad i policie na podněty kon-
krétních subjektů, pro podezření 
z údajného zmanipulování a pře-
dražení zakázky. Vznesená pode-
zření se nikdy neprokázala. Poku-
tu, proti které se Krajská zdravotní, 
a. s., odvolala, nakonec antimono-
polní úřad udělil ne za předražení, 

ale za to, že neprodloužila termíny 
pro podání nabídek ve veřejné sou-
těži poté, když pouze prodloužila 
termín pro plnění zakázky. Krajská 
zdravotní, a. s., s tímto odůvodně-
ním nesouhlasí a napadne ho pro-
to soudní cestou. Krajská zdravot-
ní, a. s., realizovala nákup přístro-
jů do pěti nemocnic s přispěním 
evropských fondů ve výši 420 mi-
lionů korun prostřednictvím Regi-
onálního operačního programu Se-
verozápad.

Kolečko
pomohlo dětem

Oddělení dětské chirurgie - dětské úrazové cent-
rum Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocni-
ce v Ústí nad Labem, o. z., - obdrželo kostní vrtačku 
v hodnotě téměř čtyři sta tisíc korun, kterou věnoval 
Nadační fond Kolečko.
Fond tímto darem pokračuje ve svém dlouholetém úsi-
lí pomáhat dětem postiženým těžkým úrazem. Slav-
nostního předání se zúčastnily předsedkyně správ-
ní rady NF Kolečko Linda Jandová a patronka a členka 
správní rady NF Kolečko Linda Rybová společně s vede-
ním Krajské zdravotní, a.s. (Foto: archiv KZ, a.s.)

Onkologické centrum Krajské zdravotní, a. s. – 
Nemocnice Chomutov, o. z., obdržela výtěžek 
ve výši 50 000 korun z akce „Běh o život“, po-
řádané již po čtvrté ve prospěch chomutovské 
onkologie sportovcem Miroslavem Kalinou. 

Výtěžek akce bude použit na rekonstrukci so-
ciálního zařízení onkologického centra. Pan 
Kalina sám překonal rakovinu a snaží se tak 
podpořit pacienty s onkologickým onemocně-
ním i v chomutovské nemocnici.

Odmítáme
spekulace

o privatizaci
Krajská zdravotní, a. s., se opakova-
ně a důrazně ohrazuje proti tvrze-
ní o údajných plánech na vytvoře-
ní fi nanční ztráty s následnou pri-
vatizací jí svěřených nemocnic. Pět 
nemocnic spravovaných Krajskou 
zdravotní, a. s., je ve stoprocentním 
vlastnictví Ústeckého kraje a jejich 
údajnou přípravu k privatizaci vylu-
čuje jak vedení Ústeckého kraje, tak 
vedení společnosti. 
„Výroky Jiřího Paroubka o chystané 
privatizaci krajských nemocnic jsou 
pouhé výmysly, které hraničí se šíře-
ním poplašné zprávy. Pan Paroubek 
dobře ví, že pro Krajskou zdravotní 
bylo ještě pod vedením Petra Bendy na 
letošní rok plánované schodkové hos-
podaření. Nikoli z důvodu údajné pri-
vatizace, ale z důvodu zásadního sní-
žení příjmů od zdravotních pojišťo-
ven. Přesto se zatím Krajské zdravot-
ní i po devátém měsíci letošního roku 
daří držet výsledek v černých číslech. 
Ohrazuji se proti této snaze o politic-
ké zviditelnění, která je prováděna for-
mou obelhávání široké veřejnosti,“ 
uvedl Mgr. Radek Scherfer, předse-
da představenstva KZ, a. s.
Informace o údajných privatizač-
ních snahách neodpovídají žádným 
relevantním skutečnostem. Nemoc-
nice v Děčíně, Ústí nad Labem, Tep-
licích, Mostě a Chomutově jsou ma-
jetkem Ústeckého kraje, který se při 
vzniku Krajské zdravotní, a. s., za-
vázal, že pro své občany zajistí tu 
nejlepší dostupnou zdravotní pé-
či. To je také základním předmětem 
a každodenní náplní činnosti Kraj-
ské zdravotní, a. s.

Krajská zdravotní podá správní žalobu na postup antimonopolního úřadu 
Krajská zdravotní, a. s., podá správní žalobu na postup Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (antimonopolního úřadu), protože nesouhlasí se 700 tisí-
covou pokutou, udělenou tímto úřadem za údajné pochybení při výběrovém ří-
zení na nákup zdravotnické techniky v roce 2008. 

Běh o život pro onkologii

Na snímku zleva Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva KZ, a. s., Miroslav Kalina,
MUDr. Martina Chodacká, primářka Onkologického centra KZ, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
a Mgr. Anna-Marie Malá, hlavní sestra KZ, a. s. - Nemocnice Chomutov.  Foto: archiv KZ, a.s.

HLASUJTE NA
www.aeroplanem.cz

HLASUJTE PRO

PROJEKT
SOUTĚŽ ROP SZ
VYBERTE Z 30
NOMINOVANÝCH

PROJEKTŮ TEN 
NEJZAJÍMAVĚJŠÍ

A VYHRAJTE
VYHLÍDKOVÝ 

LET!

Další zajímavý projekt se týkal testování asi 500 odrůd rů-
ží vzhledem k jejich „kráse květu“ a zdravotnímu stavu. Po-
té jsme prošli krásný zámecký pak v Pillnitz, kde se nachá-

Exkurze revitek do Pillnitz
V pátek 21. 10. jsme navštívili naše saské kolegy na HTW 
v Drážďanech – Pillnitz. Nejprve jsme prošli pokusné plo-
chy okrasného zahradnictví a byli jsme seznámeni s testo-
váním různých travních směsí.

zí i jedna z největších kamélií. Skleníky v parku jsou oprav-
du nádherné a pěstují se zde kromě palem, citrónovníků i dal-
ší tropické rostliny. V jednu hodinu jsme odjížděli na západ 
Drážďan na místo bývalého vojenského prostoru a prvního le-
tiště v Drážďanech. Zde ještě v NDR vznikly dvě skládky, kte-
ré se musely v letech 2004 -2007 rekultivovat. Umweltzent-
rum v Drážďanech spolu s drážďanskou radnicí zde vybudova-
ly naučnou stezku s 5 informačními tabulemi. Tyto bývalé „hal-
dy“ jsou nyní osázeny stromy, kontaminované rybníčky byly 
vyčištěny a obyvatelé Drážďan sem chodí venčit psy a na ne-
dělní procházky. Poslední zastávka byla už na českém území, 
a to u revitalizovaného Černého potoka u Adolfova v Krušných 
horách. Studenti magisterského studijního oboru Revitalizace 
krajiny v rámci předmětu Vodní toky, vodní díla a jejich revi-

talizace měli možnost vidět revitalizované meandry potoka 
a byli seznámeni s terénním sledováním geomorfologického 
vývoje koryta. Když zacházelo slunce nad potokem byl nej-
vyšší čas vrátit se domů.  Ing. Martin Neruda, Ph.D.
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Cílem grantového programu Spolužití pro Litvínov je pomoc místním 

organizacím, spolkům a zájmovým sdružením v Litvínově, jejich projektům 

a aktivitám z oblasti vzdělávání, kultury a sportu. 

Kontakt: L. Novotná, odbor komunikace Czech Coal a.s.,
 V. Řezáče 315, 434 67 Most | l.novotna@spoluziti.cz.www.czechcoal.cz

Litvínov – město s budoucností

Přihlaste i vy svůj projekt do grantového programu.

Rozděleno prvních
1 200 000 Kč
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Přivítání prezidentského páru na hranici Ústeckého kraje 
Přivítání prezidentského páru na hranici Ústeckého kraje 

v Roudnici nad Labem hejtmankou Janou Vaňhovou. 
v Roudnici nad Labem hejtmankou Janou Vaňhovou. 

V obcích i ve městech vzácnou návštěvu očekávaly stovky lidí.V obcích i ve městech vzácnou návštěvu očekávaly stovky lidí.

V Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem seznámil návštěvu 

V Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem seznámil návštěvu 
s výhodami robotických operací primář Centra robotické chirur-

s výhodami robotických operací primář Centra robotické chirur-
gie MUDr. Jan Schraml.
gie MUDr. Jan Schraml.

Prezident Václav Klaus se v rekonstruovaném Císařském 
Prezident Václav Klaus se v rekonstruovaném Císařském 

sálu muzea setkal se zastupiteli krajského města v čele 
sálu muzea setkal se zastupiteli krajského města v čele 

s primátorem Vítem Mandíkem. s primátorem Vítem Mandíkem. 

Václav a Livie Klausovi se všude ochotně podepsaliVáclav a Livie Klausovi se všude ochotně podepsali
do pamětních knih.do pamětních knih.

Prezident Václav Klaus ve svém živlu – mezi studenty.
Prezident Václav Klaus ve svém živlu – mezi studenty.
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Od listopadu 2011 mohou řidiči využívat nově zrekon-
struovaný úsek silnice č. II/229 začínající na hranici 
Středočeského a Ústeckého kraje, nedaleko obce Ro-
čov, a končící na okružní křižovatce ve městě Louny.

Na rekonstrukci obdržel Ústecký kraj dotaci z Regionál-
ního operačního programu NUTS II Severozápad, kon-
krétně se jedná o projekt Ústecký kraj, Louny, Rekon-
strukce úseku I/7-Louny-Ročov-hranice kraje, silnice 
II/229. Výše dotace: 273 037 429  Kč.

Nová vozovka v obci Senkov na silnici II/229.

V pátek 14. října odpoledne byly na-
posledy k vidění pohromadě u sídla 
ZZS v Ústí nad Labem, v těsné blíz-
kosti heliportu leteckých záchraná-
řů a Masarykovy nemocnice z Kraj-
ské zdravotní, a.s. V nejbližších 
dnech se rozjedou do devíti výjez-
dových stanovišť ZZS; dvě sanitky 

přijdou do Loun a po jedné dosta-
nou stanoviště rychlé lékařské po-
moci ve Vejprtech, Ústí n. L., Tepli-
cích, Žatci, Jirkově, Roudnici n. L., 
Mostu a v Rumburku. Nová sanit-
ní vozidla přišla kraj na téměř dva-
cet milionů korun. Jak nám řekl 
Martin Repko, vedoucí dopravy ře-

ditelství ZZS, každé stálo 1,955 mil. 
Kč, mají totiž přesně stejnou spe-
cifi kaci. Jsou to auta Volkswagen 
Transporter T5 4motion s motorem
2,0 BiTDi s výkonem 132 kW. Nové 
sanitky nahradí některá starší vozi-
dla, ta zase posílí zálohový park ne-
bo budou odprodána. 

Ten měl za cíl zabezpečit v rámci 
jednotlivých krajů zastaralé branky 
na sportovních hřištích, aby k po-
dobným tragédiím již nedocháze-
lo. Osloven byl tehdy i Ústecký kraj. 
Z důvodu nesmírné fi nanční nároč-
nosti ale nemohl v té době projekt 
podpořit a dlouhodobě volí indivi-
duální cesty ke zvyšování bezpeč-
nosti dětí při sportu. 
Ústecký kraj má však na revitali-

zaci hřišť vlastní komplexní pro-
gram, který myslí i na bezpečnost 
instalovaných sportovních pomů-
cek. Nejčastěji se jedná o venkov-
ní hřiště při středních školách, kte-
rých je kraj zřizovatelem. Ostatní 
hřiště na území kraje jsou podporo-
vána v rámci dotačních programů, 
které kraj každoročně vypisuje. Za-
pojení do projektu Bezpečná bran-
ka by znamenalo výdaje nad rámec 

rozpočtu ve výši několika desítek 
milionů korun. V současné napja-
té ekonomické situaci musí krajský 
rozpočet řešit řadu dalších priorit. 
Kraj podporuje v rámci své dotač-
ní politiky jednotlivé projekty spor-
tovních klubů a dalších zřizovatelů 
hřišť, které mají za cíl zlepšit jejich 
bezpečnost. Venkovní hřiště, která 
mají nezabezpečené branky a mo-
hou tak způsobit vážné úrazy, jsou 
většinou ve správě jednotlivých ob-
cí, měst a tělovýchovných jednot. 
Ty musí především zajišťovat odpo-
vídající stav svého majetku.  

V konečném bilancování obsadili 
7. místo mezi 14 kraji, když získali 
11 zlatých, 12 stříbrných a 22 bron-
zových medailí. Mladí sportovci bo-
jovali v několika věkových katego-
riích a disciplínách. Na medailo-
vé příčky dosáhli například v boxu, 
golfu, plavání, karate, ale i ve street 

dance a tenise. Za dosažené vý-
sledky většině držitelů medailí po-
děkovala hejtmanka Jana Vaňhová 
při slavnostní setkání na krajském 
hejtmanství v polovině října. Mladí 
a nadějní sportovci obdrželi vedle 
drobných dárků také osobní diplo-
my od představitelky kraje.

Ve středu 19. října dopoledne pobyl prezident s chotí také na krajském úřadu. Osobní rozhovor prezidentského páru s hejtmankou se uskutečnil v její kanceláři. 

Na pozvání hejtmanky Ústeckého 
kraje Jany Vaňhové pobýval v na-
šem regionu prezident České re-
publiky Václav Klaus s chotí Livií.

Od 18. do 20. října navštívil dvacet 
měst v jednotlivých okresech kraje, se-
tkal se se starosty, besedoval s občany 
i se žáky a studenty. Vyjádřil podporu 
kraji v jeho enormní snaze dotlačit  vlá-
du a ministerstvo dopravy  k dokonče-
ní dálnice D8. Starostům Šluknovska ře-
kl, že vláda musí mít pro vyloučené lo-
kality akční plán a vyjádřil také podpo-
ru záměrům Ústeckého kraje (cestovní 
ruch  a další sféry života občanů). Za 
přítomnosti prezidenta a hejtmanky 
byl také ve čtvrtek 20. října ofi ciálně 
otevřen provoz předávací hraniční sta-
nice zemního plynu v Brandově v Kruš-
ných horách.
Podrobněji o návštěvě prezidenta Vác-
lava Klause v Ústeckém kraji v tomto 
vydání Metropolu, v Krajských listech 
Ústeckého kraje, na jeho internetových 
stránkách www.kr-ustecky.cz nebo ve 
webové televizi www.U-TV.cz.

Prezident Václav Klaus navštívil Ústecký kraj

Kraj nemůže zodpovídat za majetek jiných

Deset nových sanitních vozů
pro záchranáře po celém regionu

Do oka jí v Ústeckém kraji padla 
strategická průmyslová zóna Tri-
angle u Žatce, především díky vý-
hodným podmínkám a ideálním 
napojení na okolní dopravní sítě. 
Hejtmanka během jednání zdůraz-
nila výjimečné postavení krajské 
zóny: „Triangle patří mezi strate-
gické zóny, což znamená především 
prioritní postavení v rámci republi-
ky. Díky tomu můžeme investorům 
nabídnout řadu investičních pobí-
dek a vstřícných podmínek, které ni-

kde jinde nedostanou.“ Společnost 
Xi´an Putian Antenna se zabývá 
především výrobou vysílačů, an-
tén a satelitů. Je třetím největším 
výrobcem v tomto odvětví na svě-
tě. Čínskou společnost u nás zastu-
puje Jiří Mrkvička: „Dívali jsme se 
na pozemky například v okolí Prahy, 
ale tam byly 4krát dražší než v tom-
to kraji. Možnost mít závod v prů-
myslové zóně Triangle je pro nás jed-
na z nejluxusnějších nabídek, kterou 
budeme zvažovat.“ 

O Triangle se zajímají také Číňané
Hejtmanka Jana Vaňhová se nedávno sešla na krajském úřadě  se zástupci 
čínské společnosti Xi´an Putian Antenna, která chce ve střední Evropě po-
stavit svou výrobní halu.

Poděkování za vzornou
reprezentaci kraje

Po nové vozovce z Ročova do Loun

Z investičního fondu Zdravotnické záchranné služby bylo po schválení orgány Ústeckého kraje, který je jejím 
zřizovatelem, zakoupeno deset zbrusu nových sanitek pro několik výjezdových pracovišť po celém kraji. 

Na červnových Hrách V. letní Olympiády dětí a mládeže ČR v Olomouci 
reprezentovalo Ústecký kraj 334 mladých sportovců.

Na snímku hejtmanka Jana Vaňhová s úspěšnými „olympioničkami“ Ústeckého kraje

Po tragické události, která se stala na hřišti v Lubenci na Lounsku a při 
níž 13letý chlapec přišel o život, se na veřejnosti opět začal projednávat 
dva roky starý projekt „Bezpečná branka“ Fotbalového svazu ČR.

EVROPSKÁ UNIE

Foto: Zbyněk Šebesta, Krajský úřad Ústeckého kraje
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Pouštní 
šelma

Šlechtický 
titul

Označení 
konce 

skladby

Závodní 
veslice

Albert 
(domácky)

Část 
obličeje

Bicykl
Jméno 
Lendla

Pasák ovcí

Kvantový 
generátor 

světla

Značka 
slovinských 

lyží

Anglický 
šlechtic

Část
Žel. Brodu

Odtamtud
(nářečně)

Setiny 
metrického 

centu 
(obecně)

Město
nad

Sázavou

Zabijač-
kové
jídlo

Záhady

Provaz 
kovboje

Obdoba 
jména
Adam

Tamten

Přezdívka 
režis. Friče

Slůvko 
odporu

Mořská 
vydra

Karel

Solmizační 
slabika

Vlečka 
(obecně)

Časná Zase
Rovnost
v golfu

NAPOVÍME:
Avus, home,
šlep, étos,

Mac, Bzí, par.

Domácí 
rohaté
zvíře

Berlínský 
autodrom

Námět
Jiráskova 
kronika

Anglicky 
„domov“

Přitakání

Název 
hlásky R

Označení 
našich 
letadel

Kouzlo

Plašící 
citoslovce

Ochablý
(z francouz-

štiny)

Eduard

Vykonavatel 
popravy

Náš rocker 
(Vilém)

Staro-
maďar

Stav
bez světla

Kus ledu

Výraz
neposluš-
ného dítěte

Indiáni

Obyvatel 
Belfastu

Seveřan

Značka
nitu

Vladař

Iniciály 
zpěváka 

Hammela

Česká 
televize

Přístroj
Chvástat

se

Náš
operní
pěvec

(Eduard)

2

3

1

06 Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

po
zv

án
ka

 n
a 

vý
st

av
u

Inteligentní člověk ví, kdy a kde má přestat být rozumný bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na diář na rok 2012 se může těšit Michal Vahala z Ústí nad 
Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží vstupenky na koncert Marie Rottrové. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: METROPOL CENTRUM, Beetho-
venova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 11. listopadu 2011.

Tisková reklama funguje. Zaručeně.
Kontakt

pro podnikatele a fi rmy:
Lucie Belová

tel. 725 715 853
belova@tydeniky.cz
inzerce@tydeniky.cz

sskková 

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

VAŠE VZTAHY KRACHUJÍ?  
Najdu příčinu vašich potíží, 

zavolejte mi! Astroložka Marisa! 
Tel.: 906 706 506

MÁTE OBAVY  
Z NOVÉHO ZAČÁTKU?  

Povím vám, jak se vám bude dařit! 
Vaše kartářka Zdeňka na  

tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 4. – 17. 11. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Váš rodinný rozpočet je sice 
napjatý, ale není to neřešitelné. 
Dokážete se konečně podívat 
pravdě do očí a zvolíte tu nejlepší 
formu léčby šokem.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Zamilovanost vás částečně 
zbaví pudu sebezáchovy, takže 
se do všeho budete vrhat doslova 
po hlavě. Patřičně se přitom zvýší 
i vaše pracovní nasazení.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Z bezvýznamného flirtu, kte-
rým si budete zpočátku jen nevin-
ně zpestřovat pobyt v zaměstnání, 
se nakonec vyklube vztah, jemuž 
naprosto podlehnete.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Dokážete se díky cílené rela-
xaci v tělocvičně nebo v knihovně 
nádherně zklidnit, takže se vám 
už brzo podaří překonat i zničující 
partnerskou krizi.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání se v příštích 
dnech párkrát najde důvod k osla-
vě, což se vašemu partnerovi vů-
bec nebude líbit. Jistá osoba na 
vás bude sprostě donášet.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Budete úplně perplex, když 
s vámi začne nepokrytě flirtovat 
kolega, o němž jste si dosud mys-
leli, že miluje svůj protějšek a o vás 
nemá valné mínění.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Přemůžete ostych a požádá-
te své přátele o kontakt na osobu, 
která se vám už nějaký čas líbí. 
Získáte ho jen pod příslibem, že 
to vše myslíte vážně.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Zprvu se jistá věc bude jevit 
jako tragédie, ale pak vyzní jako 
komedie. Veselá příhoda, v níž bu-
dete hlavními protagonisty, stmelí 
pracovní kolektiv.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Budete se teď muset roz-
hodnout, zda dáte přednost ka-
riéře, nebo milostnému životu se 
sympatickou osobou. Po krátkém 
váhání zvolíte jistě to nejlepší.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Uzavřete se nyní do sebe, 
abyste mohli učinit závažné roz-
hodnutí. Jeho výsledkem bude 
radikální krok, který nasměruje 
váš život k zajímavým zítřkům.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Své nové znalosti dokážete 
velmi kreativně zúročit v práci. 
I když vám bude někdo házet klac-
ky pod nohy, dotáhnete to velmi 
brzo až na samý vrchol.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Vyslechnete si rady blízkého 
příbuzného a začnete okamžitě 
jednat podle jeho doporučení. 
Zbavíte se přitom stresu, jenž vám 
už dlouho svazuje ruce.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Ljuba astrologie, minulé životy
specializace partnerské vztahy
KDE NAJÍT PARTNERA,  
KTERÝ JE VÁM SOUZEN? 
Ráda vám dám odpověď!

Tel.: 906 706 506

Šarlota výklad karet, spiritismus
specializace milostné trojúhelníky
VÁŠ PARTNER SE ZMĚNIL?  
Stojí za touto proměnou nevěra? 
Odpovím vám!

Tel.: 906 706 506

Šárka výklad karet, jasnovidectví
specializace rozhodnutí, trápení
NEVÍTE, JAK SE ROZHODNOUT? 
Výkladem karet vám situaci dokážu 
usnadnit!

Tel.: 906 706 506

Gita astrologie, čakry, I - Ťing
specializace prognózy do budoucna
CHCETE NAHLÉDNOUT  
DO SVÉ BUDOUCNOSTI?  
Sestavím vám horoskop!

Tel.: 906 706 506
Radana astrologie, numerologie
specializace finance, štěstí, povolání
OCITÁTE SE V NELEHKÉ  
FINANČNÍ SITUACI? 
Povím vám, kdy ji překonáte!

Tel.: 906 706 506

Putovní výstava Ústavu fyzikální 
chemie J. Heyrovského AV ČR s ná-
zvem „Příběh kapky“ připomíná již 
dva roky široké laické veřejnosti ži-
vot a vědeckou práci Jaroslava Hey-
rovského, dosud našeho jediného 
nositele Nobelovy ceny za chemii.  
Brzy doputuje na své deváté místo 
do Střední průmyslové školy v Ús-
tí nad Labem, která má tradici ve 
výchově budoucích odborníků pro 
chemický průmysl či výzkum. Pro 
veřejnost bude zahájena 10. listo-
padu, potrvá do 22. prosince a za-
vrší tak v tomto regionu s letitou 
chemickou tradicí pestrý program 
letošního Mezinárodního roku che-
mie. Srdečně zváni jste i vy.
Myšlenka uspořádat tuto výstavu se 
zrodila v roce 2008 a jejím cílem by-
lo připomenout veřejnosti 50. výro-

čí uděleni Nobelovy ceny Jaroslavu 
Heyrovskému (10.12.1959). „Nikdo 
tehdy nevěřil, že život výstavy se tak 
trochu prodlouží. Původně jsme ji chtě-
li uspořádat na dvou či třech místech 
a dnes je to již devátá expozice,“ před-
stavuje výstavu jedna z jejích auto-
rů Květa Stejskalová.  
Putovní výstava má tři části. První 
část je tvořena sadou dvanácti pane-
lů, které s využitím fotografi í a do-

kumentů přibližují návštěvníkovi ži-
vot a vědeckou práci Jaroslava Hey-
rovského. Rodinou Heyrovských byly 
k pořízení kopií zapůjčeny fotogra-
fi e z rodinného alba, z nichž některá 
fota dosud nebyla na veřejnosti pre-
zentována. Řada fotografi í, diapozi-
tivů a písemných materiálů z archi-
vu ústavu ilustruje výzkumnou práci 
J. Heyrovského a jeho týmu. Druhou 
část expozice tvoří vývojová řada 

10 přístrojů tzv. polarografů, skleně-
né polarografi cké nádobky, diapoziti-
vy, se kterými polarografi sté předná-
šeli, ukázky knih a publikací o pola-
rografi i v různých světových jazycích 
i několik polarografi ckých kuriozit. 
Filmy zhotovené v 50. a 60 letech do-
kumentující Heyrovského výzkum 
jsou zájemcům promítány v části ex-
pozice ve formě nekonečné smyčky. 
Výstava je doplněna doprovodným 
programem popularizačních před-
nášek nejen o Jaroslavu Heyrovském 
a jeho výzkumu v oboru polarogra-
fi e, ale i o současné vědě a výzkumu  
v oboru fyzikální chemie, kterou se 
vědci v ÚFCH JH zabývají dnes.
Bližší podrobnosti k výstavě sdělí 
pracovnice Střední průmyslové školy 
Markéta Jelínková, která má její orga-
nizaci na starosti. Tel.: 737 962 912.

„PŘÍBĚH KAPKY“ PODLE NOSITELE
NOBELOVY CENY JAROSLAVA HEYROVSKÉHO

Putovní výstavu Příběh kapky podporuje
Spolek pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem.

Nová celodřevěná stavba krášlí 
venkovní prostory Dětského domo-
va v Žatci. Zahradní domek o ploše 
16,5 m2 mohlo vedení domova k ra-
dosti všech dětí zakoupit a nechat 
smontovat díky Nadaci ČEZ.  

„Požádali jsme Nadaci ČEZ o grant ve 
výši 100 000 korun a uspěli jsme. Získali 
jsme tak potřebné fi nanční prostředky na 
pořízení krásné venkovní a přitom uza-
vřené herny, kterou budou využívat hlav-
ně menší děti“,  říká spokojeně Jaroslava 
Kohoutová, ředitelka Dětského domo-
va v Žatci. Jak dodala, domek je už po-
chopitelně vybaven i hračkami, napří-

klad dětským pokojíčkem pro děvčata 
či autíčky pro kluky. Obyvatelé dětské-
ho domova mají očividně z nového pří-
růstku na zahradě radost. „Moc se nám 
líbí, už jsme v něm dokonce spali. Těší-
me se, jak si v něm budeme hrát a slavit,“ 
překřikovali se navzájem ti nejmlad-
ší. Také Jaroslava Kohoutová potvrdila, 
že tři odvážlivci, dva kluci a jedno děv-
če, v něm už doopravdy strávili jednu 
noc na zkoušku. „Teď už je pochopitelně 
v noci zima, ale příští léto počítáme s tím, 
že budou v domku trávit i večery a občas 
v něm přespí. Bude to pro všechny určitě 
vítaná změna,“ uzavřela ředitelka.
 (od dop., foto: Nadace ČEZ)

Za fi nanční dar od Nadace ČEZ  domek pro děti
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Fakulta životního prostředí UJEP
slaví dvacáté narozeniny

Ústí nad Labem | Fakulta životního prostředí UJEP v Ústí nad Labem si 
v minulých dnech připomněla dvacáté výročí svého vzniku, stejně jako 
celá Univerzita J. E. Purkyně. 

Jak ve svém vystoupení uvedl dě-
kan fakulty Ing. Miroslav Richter, 
PhD., do prvního ročníku v akade-
mickém roce 1991/1992 nastoupi-
lo 35 studentů, kteří studovali tříle-
té bakalářské obory Ochrana život-
ního prostředí nebo Administrativa 
a správa životního prostředí. Studi-
um těchto oborů probíhalo nejpr-
ve jen v presenční formě. Vnímá-
ní fakulty rostlo adekvátně i s dal-
šími činnostmi, jako byly např. pra-
videlné konference s ekologickou 
tématikou, například „Energetika 
a životní prostředí“ a „Ekologizace 
průmyslu“. V roce 2002 byly úspěš-
ně akreditovány nové bakalářské 
obory Vodní hospodářství a Ochra-
na životního prostředí v průmyslu. 
Zásadním přínosem pro rozvoj fa-
kulty bylo rovněž získání stávající 
budovy v ulici Králova výšina. O rok 
později, v rámci přechodu na Boloň-
ský třístupňový systém vysokoškol-
ského studia, bylo akreditováno na-
vazující magisterské studium obo-
ru Odpadové hospodářství. Nava-
zující magisterské studium oboru 
Revitalizace krajiny bylo úspěšně 
akreditováno v rámci evaluace uni-
verzity v roce 2008. Doktorské stu-
dium oboru Environmentální ana-
lytická chemie bylo otevřeno v mi-
nulém akademickém roce. 
Fakulta se může pochlubit také řa-
dou vědecko-výzkumných aktivit 
s těsnou vazbou na potřeby regio-
nu. Jedná se o sledování udržitelné-
ho rozvoje v antropogenně posti-

žených oblastech, studium naruše-
ní životního prostředí chemickými 
látkami, vývoj metod pro minima-
lizaci vstupu těchto látek do ži-
votního prostředí a výzkum soci-
álně-ekonomických aspektů ochra-
ny životního prostředí. Technické 
vybavení fakulty je na velmi dob-
ré úrovni a proto má velmi dobré 
předpoklady pro zapojení do vědec-
kovýzkumné spolupráce na národ-
ní i mezinárodní úrovni. Je rovněž 
úspěšná při získávání podpory vý-
zkumu z různých grantových agen-
tur a dalších zdrojů. V současné do-
bě se na fakultě řeší evropské pro-
jekty Cíle 3: Zelená síť Krušné hory, 
Společně plánovat a utvářet měst-
skou zeleň a Interdisciplinární čes-
ko-německý vzdělávací projekt 
Zemní práce a rekultivace. Pro vý-
jezdy studentů je důležitý program 
Erasmus, kde mohou studovat je-
den semestr např. v Anglii, Finsku, 
Německu, Turecku nebo Řecku. Na-
opak, k nám nejvíce přijíždějí stu-
denti z Suleymann Demirel Uni-
verzity v Ispartě, University Istan-
bul a Dokuz Eylul Univerzity v Iz-
miru (Turecko), Univerzity v Turku 
(Finsko) a Univerzity Porto (Por-
tugalsko). Z oblastí mimo EU jez-
dí studenti FŽP UJEP na Univerzitu 
Nha-Trang ve Vietnamu a Chemic-
ko-technologickou Univerzitu Men-
dělejeva v Moskvě. S moskevskou 
univerzitou v současné době řeší 
projekt Tempus zaměřený na zlep-
šení výuky biotechnologie.
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www.vosassvdf.cz

Středisko technických a uměleckých oborů,
Karolíny Světlé 2703, nabízí vzdělání v oblastech

Nástavbové studium pro
absolventy učebních oborů
(dvouleté, denní)

� elektrotechniky
� strojírenství
� autoopravárenství
� dřevozpracování

Středisko VOŠ,  
Středisko technických a uměleckých oborů, 
Mariánská 1100, nabízí vzdělání v oblastech:

Středisko oborů služeb a cestovního ruchu,
Bratislavská 2166, nabízí vzdělání v oblastech:

www.vosassvdf.cz

www.vosassvdf.cz

Vyšší odborná škola a
Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace

Tak jak je běžné na zahraničních 
vysokých školách, i zde obsah kur-
zů odráží požadavky trhu práce 
a očekávání samotných studentů. 
Výsledky dotazníkového šetření, 
provedeného v rámci projektu, uká-
zaly, že studenti i odborníci z fi rem 
spatřují v geoinformačních techno-
logiích, zahrnujících geografi cké 
informační systémy, systémy virtu-
ální reality a nástroje pro 3d mode-
lování, velmi dobrou možnost, jak 
zapojit širokou veřejnost do proce-
su územního rozhodování. Přitom 
právě komunitní plánování se za-
pojením veřejnosti v současnosti 
nabývá v mezinárodním měřítku 
na významu. Z dotazníkového šet-
ření vyplývá, že většina odborníků 
z praxe považuje využití moderních 
geoinformačních technologií v prá-
ci za velmi užitečné. Lze tedy před-
pokládat, že i absolventi kurzů na 
katedře geografi e UJEP budou sná-
ze nacházet uplatnění v oborech 
územního plánování a regionální-
ho rozvoje na různých institucích 
(např. v soukromých plánovacích 

společnostech, ve veřejné správě 
na krajských a obecních úřadech, 
správách národních parků, chráně-
ných krajinných oblastí, apod.). Na 
mnohých z těchto institucí již dnes 
naši studenti absolvují své odbor-
né praxe, které jsou povinnou sou-
částí studia, a někteří z čerstvých 
absolventů již na těchto institucích 
pracují. 
V rámci řešení projektu nás kromě 
již realizovaných aktivit (škole-
ní, kurzy, vydání studijních opor) 
v tomto akademickém roce čeká 

ještě uspořádání výstavy student-
ských prací a studentské konferen-
ce, na níž by měli studenti prezen-
tovat své dovednosti a diskutovat 
o problematice s dalšími studenty 
i pedagogy.  

Více informací je možné najít na 
našich internetových stránkách 
http://cevramok.ujep.cz a http://geo-
graphy.ujep.cz/geo_s/esf.html.

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Oršu-
lák, Ph.D. (tomas.orsulak@ujep.cz).

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Dovednosti práce s moderními geoinformačními
technologiemi pomáhají studentům katedry geografi e 

UJEP v nacházení uplatnění na trhu práce
V rámci projektu Inovace geografi cky orientovaných studijních oborů s cílem zvýšit míru uplatnění absolventů 
na trhu práce (CZ.1.07/2.2.00/07.0053) jsou na katedře geografi e Přírodovědecké fakulty UJEP realizovány čtyři 
kurzy, v nichž si studenti osvojují práci s nejmodernějšími geoinformačními technologiemi, zaměřenými na 
virtuální realitu a 3d modelování v územním plánování a regionálním rozvoji.
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Kontakt: Dana Anýžová, Králova výšina 7, 400 96 Ústí nad Labem
Tel.: (+420) 475 284 149, (+420) 475 284 129, e-mail: dana.anyzova@ujep.cz, web: http://fzp.ujep.cz

Termín pro podání přihlášky:
• 15. 3. 2012 bakalářské studium
• 31. 3. 2012 navazující magisterské studium
• květen 2012 doktorské studium 

Termín přijímacích zkoušek
podle typů studijních programů: 

Bakalářské studium: písemné ani ústní přijímací zkoušky se 
nekonají, důležité jsou výsledky během studia střední ško-
ly včetně státní maturity. Uchazeči jsou přijímáni na základě 
podmínek stanovených FŽP UJEP, které jsou dostupné na we-
bových stránkách fakulty.

Navazující magisterské studium: 
• 18. 6. 2012 (netýká se absolventů FŽP). Velká důležitost se 
přikládá k výsledkům obhajoby Bc. práce a státních závěreč-
ných zkoušek.
Doktorské studium: informace dostupné na webových strán-
kách fakulty.

Forma přihlášky: elektronická nebo písemná na tiskopise SEVT

Administrativní poplatek za přihlášku: 520 Kč při podání pí-
semné nebo elektronické přihlášky, banka: ČNB Ústí nad La-
bem, účet: 1133411/0710, variabilní symbol:  440509, speci-
fi cký symbol: vygeneruje systém při podávání elektronické 
přihlášky (při podání písemné přihlášky se specifi cký symbol 
neuvádí), konstantní symbol pro platbu převodem: 0308, kon-
stantní symbol pro platbu složenkou: 0379, převodová pošta: 
400 01 Ústí nad Labem

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
prezenční a kombinovaná forma

Studijní program Ekologie a ochrana prostředí se studijním oborem 
Ochrana životního prostředí - otevírá se v Ústí nad Labem a Mostě

Studijní program Inženýrská ekologie se studijními obory: 
 • Vodní hospodářství 
 • Ochrana životního prostředí v průmyslu 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM
prezenční forma

Studijní program Ekologie a ochrana prostředí se studijními obory:
 • Odpadové hospodářství 
 • Revitalizace krajiny 

DOKTORSKÉ STUDIUM
prezenční a kombinovaná forma

Studijní program Ekologie a ochrana prostředí se studijním
oborem Environmentální analytická chemie 

S ohledem na kapacitní možnosti fakulty se do prvního roku stu-
dia akademického roku 2012/2013 předpokládá přijetí ve studij-
ním programu:
 •  Ekologie a ochrana prostředí,

obor Ochrana životního prostředí:
   místo studia v Ústí nad Labem:

min. 90 studentů do prezenčního studia
min. 140 studentů do kombinovaného studia

     místo studia v Mostě:
min. 50 studentů do prezenčního studia
min. 50 studentů do kombinovaného studia

 •  Inženýrská ekologie,
obor Ochrana životního prostředí v průmyslu: 

   min. 25 studentů do prezenčního studia
   min. 70 studentů do kombinovaného studia
 •  Inženýrská ekologie, obor Vodní hospodářství:

 min. 25 studentů do prezenčního studia
 min. 70 studentů do kombinovaného studia

 • Ekologie a ochrana prostředí,
  obor Odpadové hospodářství:
   min. 30 studentů do prezenčního studia
 • Ekologie a ochrana prostředí,
  obor Revitalizace krajiny:
   min. 30 studentů do prezenčního studia

Fakulta životního prostředí UJEP v Ústí nad Labem
Den otevřených dveří: 19. ledna 2012

Všechny výše uvedené akreditované studijní obory budou pro akademický rok 2012/2013 otevřeny v případě, že se zapíše minimálně 20 studentů v přísluš-
ném studijním oboru, místě  a formě studia. V opačném případě bude zapsaným uchazečům nabídnut jiný otevřený studijní obor, místo nebo forma studia.
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Experimentální povodí Černého potoka u Adolfova,Experimentální povodí Černého potoka u Adolfova,
kde fakulta provádí sledování vývoje revitalizace potoka.kde fakulta provádí sledování vývoje revitalizace potoka.

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola Štětí
čtyřleté studijní obory s maturitou: tříletý učební obor:

Informační technologie
(švp - Správce počítačové sítě)

Informační technologie
(švp - Informatika v ekonomice)

Obalová technika
(švp - Obalový a grafi cký design)

Mechanik elektronik
(švp - Digitální technika a mechatronika)

Truhlář
(dřevěné konstrukce a nábytek)

www.odbornaskola.cz
Kostelní 134, 411 08 Štětí, tel.: 411 152 000, info@odbornaskola.cz

Den
otevřených
dveří 12. ledna
12-16 hod., nebo dle dohody.

Střední škola Pohoda s.r.o.
Na Vinici 2244, 412 01 Litoměřice

Tel./fax: 416 732 728, 416 797 334

e-mail: info @soupohoda.com

www.soupohoda.com 

Nástavbové obory, dvouleté, denní

i dálkové, školné 900,-Kč/školní měsíc

• Podnikání

• Vlasová kosmetika

Čtyřletý studijní obor,

školné 900,-Kč/školní měsíc

• Kosmetička

• Management cestovního ruchu

• Masér sportovní a rekondiční

ZVEME VÁS NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 15. prosince 2011 a 12. ledna 2012
Navštivte nás kdykoliv po telefonické domluvě.

NOV
Ě VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH V NABÍZENÝCH OBORECH,

VIZÁŽISTKA, NEHTOVÁ MODELÁŽ, LIÍČENÍ apod.

NABÍZÍME STUDIUM V TĚCHTO OBORECH:
Tříleté učební obory pro absolventy

základních škol, školné 800,-Kč/školní měsíc

• Kuchař – číšník ZDARMA!!!

• Cukrář

• Masér sportovní a rekondiční

• Kadeřník, kadeřnice

Tříleté učební obory pro absolventy 

speciálních škol – ŽÁDNÉ ŠKOLNÉ

• Kuchařské práce  • Cukrářské práce

Nabízíme ubytování ve vlastním domově mládeže. 
Škola sídlí v nově zrekonstruované budově, kde je mo-
derní a příjemné prostředí pro žáky i učitele. Kvalitu 
školy můžete posoudit i na základě poslední inspekční 
zprávy, kterou najdete na internetových stránkách ško-
ly nebo se k nám přijďte jednoduše podívat. 

Jimlín | Na zámku Nový Hrad 
v Jimlíně (okres Louny) se za pří-
tomnosti novinářů konalo zhodno-
cení letošní první celoroční sezony.

Zhostily se ho hejtmanka Jana 
Vaňhová a radní Ústeckého kraje 
Jana Ryšánková.  Od začátku dub-
na do konce září zámek navští-
vilo na 13 000 turistů, což je na 
první sezonu velmi pěkné číslo. 
Rekonstrukce vnitřních prostor 
je téměř hotová, zbývají dodělat 
některé podlahy a poté místnos-
ti vybavit mobiliářem. Ústecký 
kraj jako vlastník objektu plánuje
k 1. lednu 2012 zřídit příspěv-
kovou organizaci, která se bude 

starat kromě provozu samotné-
ho zámku také o využití ubytova-
cích apartmánů, pořádání svateb-

Zámek Nový Hrad Jimlín má za sebou první úspěšnou sezonu

ních obřadů v místní kapli a dal-
ších kulturních a společenských 
akcí na nádvořích. 

Ještě pro letošní rok si můžete zapsat 
do kalendáře sobotu 10. prosince, kdy 
se tady uskuteční již tradiční advent 

s možností nákupu vánočního zboží, 
občerstvení a bohatým doprovodným 
programem.  Text a foto: Metropol 

Teplice | Projekt German Expe-
riences – tak se jmenuje dvou-
týdenní odborná stáž, které se 
účastní v těchto dnech žáci a pe-
dagogové teplické Střední školy 
technické AGC.

Hostitelskou a přijímací institucí je 
německá škola Angermünder Bildunk 
Werk. Projekt sleduje zlepšení odbor-
né počáteční přípravy v oblasti odbor-
né, jazykové, komunikační a spole-
čenské. Cílem je zkvalitnění osobního 
rozvoje a lepší připravenost účastníků 
pro vstup jak na národní, tak i evrop-
ský trh práce.
Do projektu jsou zapojeni žáci z obo-
rů vzdělávání Ekonomika a podnikání 

a Informační technologie. Osobní zku-
šenosti žáků z celé stáže by se měly 
stát inspirací pro realizaci dalších pro-
jektů.  (xa, ilustrační foto)

Trh práce bude náš
Vzdělávání - školy

Pohled na nádvoří zámku Nový Pohled na nádvoří zámku Nový 
Hrad, kde se po celý rok konajíHrad, kde se po celý rok konají
společenské a kulturní akce.společenské a kulturní akce.

Kaple sv. Josefa byla už mnohokrát Kaple sv. Josefa byla už mnohokrát 
svědkem manželského slibu.svědkem manželského slibu. Takhle vypadala středověká zámecká kuchyně.Takhle vypadala středověká zámecká kuchyně.

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,

k dnešnímu zamyšlení mne při-
vedla nedávná diskuse s mým do-
spělým synem na téma proč je 
v současné době na světě tolik zá-
šti, násilí a agresivita lidí vůči sobě 
navzájem i k okolí se stupňuje. 
Proč jedna živelní katastrofa stíhá 
druhou? Příkladů je bezpočet, ani 
nemá cenu je vyjmenovávat.
Synovo stanovisko znělo asi tak-
to: Je nás na světě moc! Rychlý roz-

voj techniky nám umožňuje doží-
vat se stále vyššího věku. A přitom 
se všichni chceme mít skvěle. Pla-
neta ale uživí jen omezené množ-
ství živočišných druhů, mezi které 
člověk samozřejmě patří, a se zbyt-
kem si poradí. Na Zemi stále ješ-
tě existuje zhruba 80 procent lidí, 
kteří vědí, co je to každodenní bída 
a díky informačním technologiím 
si to uvědomují. Je jejich přirozené 
právo říct si o to, aby se měli ales-
poň tak dobře jako my. Co bude po-
tom? Jaká vyšší moc zasáhne? 

Myslím, že na tom něco je. Přesto 
bych nebyla při hodnocení tak ne-
gativní a příkrá. Věřím, že na roz-
díl od mnohých předpovědí nebu-
de příští rok konec světa. Člověk 
je tvor vynalézavý a kreativní 
a dokáže najít nové zdroje k ži-
votu. Především věřím, že je stále 
dost lidí, kteří se dokážou uskrov-
nit na úkor druhého. Na svět jsme 
přece přišli kvůli tomu, abychom 
mu dodali přidanou hodnotu, obo-
hatili ho tím nejlepším, co umí-
me a k čemu jsme byli vybaveni. 

A do třetice věřím tomu, že o tom 
většina z nás přemýšlí a chová se 
podle toho. 

Za celý tým tvůrců dnešního vy-
dání vám, vážení a milí čtenáři, 
přeji, aby z vašeho okolí zmizely 
všechny negativní energie a ote-
vřeli jste se dávání a přijímání 
dobra.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka,
richterova@tydeniky.cz


